urbanização da área externa”. ADJUDICO o objeto supramencionado
à empresa R R Fenix Tecnologia em Serviços LTDA, CNPJ
04.812.114/0001-97 declarada vencedora do certame na Ata da Ses-
são da Comissão de Licitação em 05/08/2025 (106196569), no valor
de R$ 4.987.095,00 (quatro milhões novecentos e oitenta e sete mil e
noventa e cinco reais), e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico n°
014/2025.

Id: 2668273

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 06/08/2025

PROCESSO Nº SEI-330005/000647/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA,

[...]

Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, cujo objeto é a
prestação de serviços de dedetização, tendo como objetivo o controle
de pragas e vetores na sede do ITERJ, em favor da empresa Águias
Dedetizadora - (CNPJ: 26.469.942/0001-07), no valor de R$ R$
24.970,00 (vinte e quatro mil novecentos e setenta reais).

Id: 2669542

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATO DO PRESIDENTE
DE 08.08.2025

NOMEIA, com validade a contar de 1º de agosto de 2025, RODRIGO
DOS SANTOS MARQUES SILVA, para exercer o cargo em comissão
de Assistente II, Símbolo DAÍ-6, da Presidência, da Fundação Depar-